
تســاوی بدون گل در نبرد ســرد 
و کم اتفــاق پرســپولیس و نفــت 
مسجدسلیمان در ورزشــگاه آزادی، 
بار دیگر »بــازی تدافعــی« را به یک 
موضوع جنجالــی در فوتبــال ایران 
تبدیل کرد. عبدالله ویسی در کنفرانس 
مطبوعاتی بعد از مســابقه بــه دفاع از 
نمایش شــاگردانش پرداخت و دست 
روی این نکته گذاشت که تیم ملی نیز 
در جام جهانی روسیه تدافعی بازی کرده 
است. نفت مسجدسلیمان تنها تیمی 
نیست که با نقشــه های کاملا دفاعی 
روبه روی تیم های حریف قرار می گیرد. 
یک هفته قبل نیز مدل بازی تیم مجید 
جلالی، اعتراض کادر فنی سپاهان را به 
همراه داشت. این روند، باز هم در طول 
فصــل ادامه خواهد داشــت و طبیعتا 
واکنش هــای دوگانه بــه آن نیز ترک 

نخواهد شد.
4 هفتــه از رقابت هــای لیگ برتر 
هجدهم سپری شده و از 16تیم حاضر 
در این لیگ، 6تیم با به ثمر رســاندن 
3گل یا کمتر، میانگیــن کمتر از یک 
گل زده در هر مسابقه را برای خودشان 

رقم زده اند. آماری که به وضوح، نشان 
از تدافعی بودن لیگ برتر فوتبال ایران 
دارد. به نظر می رسد افراطی ترین تیم در 
این زمینه، نفت مسجدسلیمان است. 
تیمی که در 4مســابقه اول این فصل 
حتی یک بار نیز نتوانسته توپ را از روی 
خط دروازه رقبا عبور بدهد. تیم عبدالله  
ویسی فصل را با تســاوی بدون گل در 
دیدار خانگی با تراکتورســازی تبریز 
آغاز کرد. زردها یک هفته بعد با 2گل به 
پارس جنوبی باختند و در مسابقه سوم با 
تساوی بدون گل از فولاد امتیاز گرفتند. 
قهرمان فصل گذشته لیگ یک با هدفِ 
گرفتن تســاوی، نبرد چهارم اش را در 
مقابل قهرمان 2فصل گذشته لیگ برتر 
برگزار کرد و توانست به این هدف مهم 
برسد. نفت مسجدسلیمان با تجمع در 
یک سوم دفاعی، تلاش می کرد از نزدیک 
شــدن توپ به دروازه میــلاد فراهانی 
جلوگیری کند. چنــد واکنش خوب 
از فراهانی در کنار بی دقتی مهاجمان 
پرسپولیس و البته تیر دروازه، به ویسی 
و شاگردها برای رســیدن به امتیاز در 
آزادی کمک کردند. تیم میهمان برای 
گرفتن این نتیجه، چــاره ای جز پارک 
کردن اتوبوس در مقابل دروازه خودی 

نداشت. روشی که البته جذابیت بازی 
را به طور کامل تحت الشــعاع قرار داد 
اما نفت مسجدســلیمان را به خواسته 
مهم اش از این دوئل رســاند. این روش 
از بازی، به طور معمول با واکنش هایی 
دوگانه روبه رو می شود. گروهی بر این باور 
هستند که دفاع مطلق، هویت فوتبال را 
نقض می کند و تماشاگران را می آزارد اما 
مطرح کنندگان این تئوری، باید به یک 
سوال مهم نیز پاسخ بدهند. اینکه چرا 
تیم ضعیف تر و کم مهره تر باید بی محابا 
حمله کند و ریسک شکست خوردن را به 

سادگی بپذیرد؟
دفاع اتوبوسی، یکی از فلسفه های 
فوتبال امروز اســت و اتفاقا تعدادی از 
مربیان »مدرن« دنیای فوتبال نیز عمیقا 
به آن باور دارند. همان طور که عبدالله 
ویســی نیز در گفتگوی بعد از مسابقه 
اشاره کرد، تیم ملی نیز در جام جهانی 
روسیه چنین روشی را در پیش گرفت 
و حتی در مقابل مراکش با هدف »گل 
نخوردن« وارد زمین مســابقه شد. اگر 
این سبک از فوتبال حالا دیگر کاملا در 
دنیا پذیرفته شــده، این حجم از انتقاد 
به شــیوه بازی نفت مسجدسلیمان به 
چه دلیلی شکل گرفته است؟ فوتبال 

تدافعی، اصول خاص خــودش را دارد 
اما آن چه نفت در زمین پیاده می کند، 
صرفا یک دفاع اتوبوسي نیست. این تیم 
نقشه های مکملی را نیز برای رسیدن به 
نتیجه مدنظرش در یک مسابقه دارد که 
»وقت کشی« یکی از مهم ترین آن ها به 
شمار می رود. بازیکنان مسجدسلیمان 
در جریــان بازی با پرســپولیس بارها 
و بارهــا روی زمین افتادنــد و به ریتم 
مســابقه ضربه زدند. بازی در بیشــتر 
دقایق، کاملا از جریان افتاده بود و حتی 
کادر پزشــکی نفت نیز زمان زیادی را 
صرف رسیدگی به بازیکنان »ظاهرا« 
آســیب دیده می کرد. گلر تیم ویسی 

و چند بازیکن دیگر ایــن تیم، تقریبا 
بعد از هر حمله حریف روی زمین دراز 
می کشــیدند. در وقت  تلف شده نیمه 
دوم، خارج کردن بازیکن مصدوم نفت 
از میدان مسابقه یک دقیقه و 12ثانیه 
طول کشید اما داور تنها اجازه داد بازی 
30ثانیه بیشتر از زمان تعیین شده ادامه 
پیدا کند. وقت کشی افراطی، ناتوانی در 
خلق ضدحمله و انجام خطاهای متعدد، 
موجب شــدند نفت مسجدسلیمان از 
مدل »کی روش« به مــدل »بحرین« 
متمایل شود و واکنش های منفی نیز از 
همین نقطه شکل گرفت. البته که دفاع، 
حق مســلم  نفت و همه تیم های دیگر 
است اما برای گرفتن این حق، روش های 

سالم تری نیز وجود دارد.
نه تنها ایران، بلکــه تعداد دیگری از 
تیم های حاضر در جام جهانی روسیه 
نیز فوتبال دفاعی را به نمایش گذاشتند 
اما شاید قضاوت استاندارد داورها در آن 
تورنمنت و برخورد جدی آن ها با اتلاف 
وقت، یکی از دلایلی بود که اجازه نمی داد 
زمان مفید از مسابقه های مختلف گرفته 
شود. داور مســابقه پرسپولیس و نفت 
مسجدسلیمان در هیچ لحظه ای از بازی 
حتی به سراغ یک تذکر کوچک نیز نرفت 
و نشان داد که ابدا مشکلی با وقت تلف 
کردن تیم میهمان نــدارد. او در مقابل 
خطاهای پرتعداد نفت مسجدسلیمان 
نیز دست به جیب نشد و در یک صحنه 
مشکوک، قید نشان دادن کارت زرد دوم 
به یوســف وکیا را نیز زد. نحوه قضاوت 
حیدری، بی توجهــی او به نقش زمین 
شدن بازیکن ها و از همه بدتر، 3بار قرار 
گرفتن این داور در مســیر توپ، عملا 
جریان بازی را به سکون کشاند. انتخاب 
داوری که عادت دارد مدام با سوت هایش 
مسابقه را از جریان بیاندازد برای نبردی 
که یکی از دو تیم در آن اصرار به کشتن 
ریتم بازی داشــت، موجب شد دوئل 
پرســپولیس و نفت شــباهتی به یک 

مسابقه فوتبال نداشته باشد.
عبدالله ویســی و داور مســابقه، 
تنها مســببان جدال یخ زده ورزشگاه 
آزادی نبودند. برانکــو ایوانکوویچ نیز 
به اندازه خودش در این تساوی بدون 
گل سهم داشــت. تیم او برای دومین 
هفتــه متوالی، به تســاوی بدون گل 

در مقابل حریف رضایــت داد تا ثابت 
شود پرسپولیس این روزها با مشکل 
جدی گلزنی روبه رو شده است. شاید 
اگر تماشاگران این تیم مسابقه هفته 
دوم با فولاد خوزستان را تماشا نکرده 
بودند، می توانستند به سادگی به این 
نتیجه برساند که بســته بودن پنجره 
نقل وانتقالات، بضاعت را از خط حمله 
باشگاه گرفته اســت اما مقایسه نبرد 
فولاد با مسابقه روز جمعه، ثابت می کند 
که پرسپولیس پتانسیل جذاب   تر بازی 
کردن را دارد اما در مواردی آن را کاملا 
نادیده می  گیرد. در جریان مســابقه 
با فولاد، برانکو »ناچار« شــد در غیاب 
کمال مصدوم، بــا یک هافبک دفاعی 
به بازی ادامه بدهد و گادوین منشــا را 
به جای او وارد زمین کند. سرخپوشان 
در این بازی موقعیت های بسیار زیادی 
خلق کردند و 3بار نیز تــوپ را از روی 
خط دروازه حریف عبور دادند. از هفته 
بعد اما با بازگشت کمال، دوباره منشا 
به نیمکت برگشت و پرسپولیس با دو 
هافبک دفاعی بازی کرد. حتی در مقابل 
تیمی دفاعی مثل نفت، پرســپولیس 
در مرکــز زمین پرتعــداد و در حوالی 
دروازه حریف، کم تعداد ظاهر شد. تیم 
محافظه کار برانکو، تا امروز 4کلین شیت 
متوالی در لیگ برتر داشته است. این 
آمار فوق العاده به نظر می رســد اما آیا 
این تیم، همان پرسپولیسی است که 
تماشاگرها در چند فصل گذشته، مدام 
با نمایش های شــورانگیزش به وجد 

می آمدند؟

نفت مسجدسلیمان؛ از دفاع مدرن تا وقت کشی سنتی

دفاع، حق مسلم ماست!
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 آريا طاري

آزادکاران 
رقبای شان را شناختند

تیم ملی کشــتی آزاد درســت از فردای 
افتتاحیه کارش را در بازی های آســیایی آغاز 
می کند. بعد از قرعه کشــی مسابقات تکلیف 
رقبای آزادکار ایران هم مشــخص شــد. در 
وزن 57کیلوگرم رضا اطری در دور نخســت 
اســتراحت می کنــد و در دور دوم به مصاف 
نماینده کشــور نپال مــی رود. او در صورت 
پیروزی بر ایــن حریف در دور ســوم با برنده 
نماینده فیلیپین و محمودجان شــاوکاتوف 
دارنده مدال نقره آســیا از کشــور ازبکستان 
کشتی خواهد گرفت.  در گروه اطری، ساندیپ 
تومار قهرمان آســیا از هند، بخبایار اردنبات 
دارنده مدال برنــز جهان و قهرمان آســیا از 
مغولستان و کیم سئونگ گئون از کره جنوبی 

حضور دارند. 
در وزن 65 کیلوگــرم مهــران نصیری در 
دور نخست به مصاف یرلان بک کاتای دارنده 
مدال برنز بازی های آسیایی از چین می رود و 
در صورت پیروزی بر این حریف در دور بعد با 
برنده نماینده افغانســتان و آیبک عثمان اف 
از قرقیزستان مســابقه می دهد. لی سئونگ 
چول دارنده مدال نقره آســیا از کره جنوبی، 
دایچی تاکاتانی دارنده مدال نقره آسیا از ژاپن 
و ســایاتبک اوکاسوف از قزاقســتان در گروه 

نصیری حضور دارند.
 در وزن 74کیلوگرم مصطفی حسین خانی 
در دور نخست به مصاف کشتی گیری از کشور 
بنگلادش مــی رود و در صورت غلبــه بر این 
حریف در دور بعد با نماینده کشور ترکمنستان 
کشــتی می گیــرد. در گروه حســین خانی 
همچنین بکزاد عبدالرحمن اف دارنده مدال 
برنز جهان و قهرمان آســیا از ازبکستان، آدام 
باتیروف کشــتي گیر روس که بــراي بحرین 
کشتي مي گیرد و ســابقه قهرماني آسیا را هم 
دارد، یوهی فوجینامی دارنده مدال برنز جهان 
از ژاپن و مانداراخــان گانزوریک دارنده مدال 
برنز جهان و نقره آســیا از مغولســتان حضور 

دارند. 
در وزن 86کیلوگرم حســن یزدانی پس از 
استراحت در دور اول، در دور دوم با حریفی از 
اندونزی کشتی می گیرد و در صورت پیروزی 
در دور ســوم به مصاف برنده کشــتی گیران 

کامبوج و هند می رود. 
در وزن 97کیلوگرم علیرضا کریمی پس از 
استراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف 
تاکشی یاماگوچی از ژاپن می رود و در صورت 
پیروزی بر این حریف در دور سوم با برنده دیدار 
ماسام خاطری از هند و برنده کشتي میان یانگ 
چائو کیانگ از چین و ماگومد ابراگیم اف دارنده 
مدال برنز المپیک و قهرمان آســیا از کشــور 

ازبکستان کشتی می گیرد. 
در وزن 125کیلوگرم پرویز هادی در دور 
نخست با سومیت از هند کشتی می گیرد و در 
صورت پیروزی بر این کشتی گیر، در دور دوم به 
مصاف برنده نوبویوشی آراکیدا از ژاپن و اولگ 
بولتین از قزاقستان می رود. امسال رقابت های 
کشتی بازی های آسیایی در هر دو رشته آزاد 
و فرنگی در یک وزن کمتــر از دوره قبلي و در 

6وزن المپیکی برگزار می شود.
    

حریفان ووشو در جاکارتا
آییــن قرعه کشــی رقابت های ووشــوی 
هجدهمیــن دوره بازی های آســیایی، صبح 
دیروز)شــنبه( در سالن »جیکســبو« شهر 
جاکارتا برگزار شد و 6سانداکار مرد و زن ایران، 
حریفان خــود را شــناختند. در 52کیلوگرم 
ساندای بانوان الهه منصوریان ابتدا به مصاف 
دوی ســاناتوی از هنــد می رود و ســپس با 
برنده پیــکار ویتنام و نپال روبه رو می شــود. 
در 60کیلوگرم نیز شــهربانو منصوریان ابتدا 
استراحت دارد و سپس با برنده ویتنام و چین 
تایپه مصاف می دهد. در ســاندای آقایان در 
56کیلوگرم رضا ســبحانی در نخستین گام 
با یوســف ویداینتو قهرمان جهان از اندونزی 
روبه رو می شــود و در صورت پیروزی با برنده 
کره جنوبی و پاکســتان مصــاف خواهد داد. 
در 60کیلوگــرم عرفــان آهنگریــان ابتدا با 
سونارون از تایلند مبارزه می کند و در صورت 
برتری با هلال محمد یمنــی رقابت می کند. 
در 65کیلوگرم فرود ظفــری در اولین گام با 
یودی چایــادی از میزبان روبه رو می شــود و 
در صورت پیروزی در مرحلــه دوم به مصاف 
هوانگ وان کائــو از ویتنام مــی رود. در وزن 
70کیلوگرم محسن محمدسیفی کار خود را 
با امیر اسماعیل اوف از قزاقستان آغاز می کند 
و در دوم با کــوت ســومبات از لائوس رقابت 

خواهد کرد.

منهای فوتبال

انتخاب داوری که عادت 
دارد مدام با سوت هايش 

مسابقه را از جريان بیاندازد 
برای نبردی که يکی از دو 
تیم در آن اصرار به کشتن 
ريتم بازی داشت، موجب 

شد دوئل پرسپولیس و نفت 
شباهتی به يک مسابقه 

فوتبال نداشته باشد

 نفت مسجدسلیمان با 
تجمع در يک سوم دفاعی، 

تلاش می کرد از نزديک 
شدن توپ به دروازه میلاد 

فراهانی جلوگیری کند. 
چند واکنش خوب از 

فراهانی در کنار بی دقتی 
مهاجمان پرسپولیس و 

البته تیر دروازه، به ويسی 
و شاگردها برای رسیدن به 

امتیاز در آزادی
 کمک کردند

عبدالله ویسي این هفته توانســت نوار باخت هایش 
مقابل پرسپولیس را قطع کند و مقابل این تیم یک امتیاز 
بگیرد. ویسي فصل گذشته سرمربي استقلال خوزستان 
بود و رفت و برگشــت به پرســپولیس برانکــو باخت. 
تیم ویسي ســال گذشــته در اهواز با نتیجه 3 بر یک به 
پرســپولیس باخت و در تهران با نتیجــه یک بر صفر 
مقابل قرمز هاي پایتخت شکست خورد. ویسي در دور 
رفت لیگ شانزدهم هم به عنوان ســرمربي سپاهان به 

پرسپولیس باخت. سپاهان ویسي در اصفهان با نتیجه 3 
بر یک مغلوب پرسپولیس شد. این مربي در دور برگشت 
لیگ پانزدهم هم با استقلال خوزســتان به پرسپولیس 
باخته بود. آخرین برد ویسي به دور رفت لیگ پانزدهم 
برمي گردد، جایــي که استقلال خوزســتان در اهواز با 
نتیجه 2 بر یک پرسپولیس را شکست داد. ویسي در این 
فصل با استقلال خوزستان قهرمان ایران شد و جام را از 

برانکو و شاگردانش گرفت.

استقلال به پارس جنوبي باخت و با 5 امتیازي که داشت 
به رده هفتم جدول سقوط کرد. هواداراني که پس از پیروزي 
مقابل تراکتورسازي به آینده تیم شان حسابي امیدوار شده 
بودند، حالا کمي نسبت به آینده ناامید شده اند. این در حالي 
است که شفر با وجود این باخت هم عملکرد بهتري نسبت به 
سال گذشته داشته است. منصوریان فصل گذشته از 4 بازي 
ابتدایي فصل تنها 4 امتیاز گرفت و در پایان هفته چهارم 
روي پله یازدهم ایستاد. پس از مروري بر آمار شروع هاي 

استقلال در 2 فصل اخیر، بد نیست نگاهي هم به عملکرد 
پرسپولیس داشته باشیم. پرسپولیسي که این هفته مقابل 
نفت مسجدسلیمان به تساوي بدون گل رضایت داد، حالا 
با 8 امتیاز روي پله سوم جدول ایستاده و یک امتیاز با صدر 
فاصله دارد. این در حالي اســت که پرسپولیس در پایان 
هفته چهارم فصل قبل، با 10 امتیاز صدرنشین لیگ برتر 
بود و به واسطه همین شروع توانست از عنوان قهرماني اش 

دفاع کند.

تفاوت استقلال و پرسپوليسامتياز قرمز ویسي
عدد به عدد

گزارش ویژه

نگار رشیدي

مراسم افتتاحیه بازي هاي آسیایي که تمام شود، وقت 
آن می رسد که شــاهد حضور تیم های مختلف در میدان 
رقابت با یکدیگر باشیم. هرچند مسابقه تیم های فوتبال و 
هندبال پیش از افتتاحیه آغاز شده و فوتبالیست های امید 
به یک برد و یک مساوی و هندبالیســت ها هم به یک برد و 
یک شکست رسیده اند، اما از امروز تب بازی ها حسابی داغ 
شده و مسابقات به صورت رسمی آغاز می شود. در نخستین 
روز از مســابقات، 3رشته در شــهر پالمبانگ و 7رشته در 
جاکارتا به میدان می روند تا با این حساب بازی های آسیایی 
با حضور 9تیم از ایران اســتارت بخورد. تیراندازی، شــنا، 

تکواندو، کشتی آزاد، ووشو، قایقرانی روئینگ، شمشیربازی، 
سپک تاکرا و کبدی این 9رشته را تشکیل می دهند. به طور 
قطع در روز اول بیشترین نگاه ها سمت تشک کشتی است. 
جایی که شاگردان رســول خادم در اوزان 57، 65، 74، 86 
و 97کیلوگرم باید دوبنده های شان را بپوشند و مدال های 
خوشــرنگ به ارمغان بیاورند. رضا اطری، مهران نصیری، 
مصطفی حسین خانی، حسن یزدانی و علیرضا کریمی امروز 
روی تشک خواهند رفت. حسن یزدانی از حالا به عنوان مرد 
طلایی کشتی ایران در این رقابت ها شناخته می شود. به نظر 
می رسد هر دو تیم کشتی ایران عزم شــان را جزم کرده اند 
تا مثل همیشــه بار بزرگی از مدال آوری کاروان را به دوش 

بکشند.
در ووشو اما کار با مســابقات تالو آغاز می شود. جایی که 
از ایران تنها تیم بانوان اعزام شده و امروز شاهد رقابت هانیه 

رجبی، زهرا کیانی و فاطمه حیدری خواهیم بود. در ساندا 
هم قرار است مسابقات انفرادی برگزار شود. الهه و شهربانو 
منصوریان، رضا سبحانی، عرفان آهنگریان، فرود ظفری و 
محسن محمدسیفی تیم ساندای مردان هستند که تا ظهر 
دیروز مشخص نبود کدام شان را قرار است روی سکو ببینیم. 
در شهر پالمبانگ هم ایراني ها نخستین روز رقابت ها را در 
3رشته آغاز خواهند کرد. رقابت هاي تیراندازی قرار است در 
تفنگ بادی میکس 10متر برگزار شود که نجمه خدمتی و 
امیرمحمد نکونام تیم ایران را تشکیل می دهند و در تراپ 
نیز علی حافظی، محمدحسین پرورش نیا، سپیده سیدانی و 
شیوا فرح پور تفنگ های شان را به دست خواهند گرفت. تیم 
ملی روئینگ هم دیگر تیمی است که در پالمبانگ مسابقات 
خود را آغاز مي کند. روئینگ تک نفره سنگین وزن، دونفره 
سنگین آقایان و بانوان و 4نفره سبک وزن بانوان  پاروهای شان 
را به دســت می گیرند تا قایق  خود را به سمت مدال هدایت 
کننــد. تیم ملي ســپک تاکرا هم در پالمبانــگ به مصاف 
اندونزی می رود. شمشیربازی هم جزو رشته هایی است که 
در نخستین روز از مســابقات باید روی پیست حاضر شود. 
امروز مسابقات انفرادی اسلحه ســابر و اپه در بخش مردان 

و زنان برگزار می شود. در اسلحه اپه محمد رضایی و محمد 
اسماعیلی مبارزه خود را شــروع می کنند. در سابر آقایان 
مجتبی عابدینی و علی پاکدامن راهی مسابقه می شوند و در 
سابر انفرادی بانوان هم که نخستین حضورشان در بازی های 
آسیایی محسوب می شود، نجمه سازنچیان و فائره رفیعی در 
پیست حاضر می شوند. دختران سابر با هدف اثبات حقانیت 
خودشان به پیست می روند. حضور آنها در بازی های آسیایی 
در دقیقه90 صورت گرفــت و اعتراضات زیادی را به همراه 
داشت. اما هرچه باشد دختران سابر روی کاغذ شانس مدال 
دارند تا نخستین تجربه شان در بازی های آسیایی را با رفتن 
روی سکو شــیرین تر کنند. در شــنا هم علیرضا یاوری در 
200متر برای ایران شنا می کند. مسابقات تکواندو هم در 
بخش پومسه خواهد بود و نمایندگان کشورمان مسابقات 
مقدماتی و فینال را پشت سر خواهند گذاشت. ترکیب تیم 
ملی پومسه ایران در این مسابقات را در بخش آقایان امیررضا 
مهربان، علی سهرابی و کوروش بختیاری و در بخش بانوان 
مرجان سلحشوری، مهسا صادقی و فاطمه حسام تشکیل 
می دهند. کبدی کاران هم در بخش بانوان با کره جنوبی و در 

بخش مردان با ژاپن مصاف خواهند داشت.

9تیم ايرانی در روز نخست بازی های آسیايی به میدان می روند

چشمک ستاره های کشتی


